Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

                                              «Средняя общеобразовательная школа № 13»

                                 Приказ

                                                              п.Черемухово

от   12 декабря   2017 года

                                               N 141 -о
Об организации образовательного процесса в МАОУ «СОШ № 13»
в период наступления холодов
        Руководствуясь СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Зам. директора по АХР Таракановой С.В. осуществлять ежедневный мониторинг температуры в учебных кабинетах.
2.     При понижении температурного режима в учебных кабинетах, рекреациях, мастерских, спортивном зале Борщик Д.М., ответственной за составление расписания, предусмотреть перенос занятий обучающихся из крайних кабинетов здания в другие помещения школы.
3. Отменить занятия в МАОУ «СОШ №13» из-за погодных условий:

• для учащихся 1-4 классов при минусовой температуре воздуха 25 градусов с ветром (при скорости ветра не менее 4 м/сек), 28 градусов без ветра;

• для учащихся основной ступени (5-9 класс) при минусовой, температуре воздуха 28 градусов с ветром, 30 градусов без ветра;

• для учащихся старших (10-11) классов при минусовой температуре воздуха 30 градусов с ветром, 32 градуса без ветра;

• с обучающимися, пришедшими в образовательные учреждения, занятия проводятся.

4. Возможность проведения занятий физической культурой на открытом воздухе, а также подвижных игр, занятий спортивных секций, внеурочных занятий на открытом воздухе, определяется совокупностью показателей метеоусловий (температуры, относительной влажности и скорости движения воздуха) по климатическим зонам в соответствии с п. 10.23 и Приложением № 7 к СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (Постановление Главного Государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 года № 189, зарегистрировано в Минюсте России 03.03.2011 года, регистрационный № 19993).

 5.      При температуре - 30 градусов и ниже доставка учащихся в МАОУ «СОШ №13» из п. Сосьва и В. - Благодатское  школьным автобусом не осуществляется в соответствии с нормативными требованиями к перевозке детей.

  6.  В случае если образовательный процесс по причине низкого температурного режима на улице приостановлен на срок до недели, необходимо предусмотреть организацию образовательного процесса в других формах (самостоятельное изучение тем, проектная деятельность, дистанционное образование и другое). Педагогам необходимо произвести корректировку рабочих программ учебных курсов за счет резервных часов и часов, отведенных на повторение.

7.    При всех изменениях не может быть нарушена предельно допустимая недельная учебная нагрузка обучающихся в соответствии с СанПиН.
 8. Классным руководителям довести информацию о возможной отмене занятий, об особенностях организации образовательного процесса в школе в период холодов до учащихся, их родителей, через дневники обучающихся. Зам. директора Борщик Д.М. разместить информацию на информационных стендах, на сайте школы.

9. Ответственность за исполнение данного приказа возлагаю на заместителей директора Борщик Д.М., Гольфингер Н.Н., Тараканову С.В.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №13»                                М.М. Усманова